Dada a 18 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de Ariovento y Aspar. [434.]

Auténtica de monachis. § Illud quoque. (Nov. 5. c. 5.)- Pero en la actualidad, cuando uno se ha hecho monje, se considera que por esto mismo entregó todos sus bienes al monasterio, si antes no hubiera testado; y por esto, no habiendo testamento suyo, dispónese por la ley, que si tuviera hijos, a los cuales o no les hubiere dado nada, o les hubiere dado por algún título de donación menos de su porción legítima, detraigase de los bienes destinados al monasterio lo suficiente para que no recaiga perjuicio alguno sobre los hijos, quedando a salvo no obstante el derecho de la mujer, y el de otros acreedores.

21.- *Los mismos Augustos a Tomás, Prefecto del Pretorio. -* A semejanza tanto de los obispos de la fe ortodoxa, cuanto de los presbíteros y diáconos, aquellos que por título honorario han conseguido ilustre dignidad, no tengan prohibición para levantar las cargas de la curia por medio de substitutos a riesgo de sus propios bienes.

Dada en Constantinopla a 5 de las Calendas de Marzo, bajo el consulado de Eudoxio y de Dióscoro. [442.]

22.- *Los mismos Augustos a Florencio, Prefecto del Pretorio.*- Si calumniosamente se hubiere presentado ante juez competente, en causas criminales, alguna petición para la comparecencia de un prelado de la sagrada religión, mandamos que sea castigada con la condena de treinta libras de oro, la cual

§ 1.- Quin etiam omnia privilegia, quae sacrosanctis ecclesiis configurarum aut clericorum, decanorum vel aliorum ecclesiasticorum causa legibus sunt praestita, intacta atque illibata servari.

§ 2.- Praeterea iubemus, ut omnes clerci atque monachi, qui de suis civitatibus ad hanc almam urbem ecclesiastici negotii vel religionis causa proficiscuntur, litteris episcopi, cui unusquisque eorum iter faciens obsequitur, muniti adveniant; scituri quod, si citra hanc fiduciam accesserint, sibimet imputabunt, quod non clerci vel monachi esse putabuntur.

D. THEODOSIO A. XVII. et FESTO Cons. (439).

AUTHENT. *De sanctiss. Episcop.* § Sed neque pro qualibet. (Nov. 123. C. 8.)- Nullus episcopus invitus ad civilem vel militarem iudicem in qualibet causa producatur vel exhibeatur, nisi princeps iubeat. Iudex autem, qui duci vel exhiberi imperaverit, post cinguli privationem viginti libras auri ecclesiae illi, cuius episcopus est, persolvat; executore post cinguli privationem verberibus subdendo, et in exilium deportando.

23.- *Imp. VALENTINIANUS et MARCIANUS AA. PALLADIO P. P.*- Quoniam venerabilis recordationis Flavianus huius almae urbis episcopus cum venerabili synodi innumerabilium paene sacerdotum, qui Chalcedone convenerunt, tanto ac tali decoratus est testimonio, ut Eutyches, qui contra senserat, cum scelaeratis dictis suis ab omnibus uno ore damnaretur, aboleatur quidem Eutychetis damnosa memoria, Flaviani autem laudabilis recordatio reveletur.